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ПРОТОКОЛ

заседания Главной судейской коллегии

спортивного соревнования СРР

по радиосвязи на УКВ – «Российский УКВ CW марафон» 2023 г.

Спортивная дисциплина: 

радиосвязь на УКВ, код по ВРВС 1450081811Я

Место проведения соревнования: по месту нахождения участников.

Дата проведения 4-марафон» 2023 г.                                            Лист 5 ноября 2023 года 

23 ноября 2023 года Судейство соревнования: гг. Брянск, Липецк

Главная судейская коллегия (ГСК) в составе главного судьи – спортивного судьи всероссийской

категории  Насонова  И.В.,  главного  секретаря  –  спортивного  судьи  первой  категории  Тарасенко  С.А.,

заместителя главного судьи по общим вопросам – спортивного судьи второй категории Шептухина В.В.

рассмотрела итоги соревнования СРР по радиосвязи на УКВ – «Российский УКВ  CW марафон»  2023 г.,

проходившего 4-марафон» 2023 г.                                            Лист 5 ноября 2023 года 

ГСК руководствовалась «Правилами вида спорта «Радиоспорт», документами, регламентирующими

деятельность  любительской  службой  радиосвязи  в  Российской  Федерации  и  настоящим  Регламентом

соревнования.

В результате компьютерной обработки отчетов ГССК установила следующее:

1. Состав участников соревнования

Всего участников (любительских радиостанций) 116

из них в зачет 97

из них для контроля 19

Общее  количество  участников  в  представленных  отчетах  (включая  операторов  радиостанций  с
несколькими операторами) – 101. Из них: российских – 97, зарубежных – 4.

2. Победители и призёры соревнования

2.1. Победитель и призёры в виде программы SO
(один оператор, телеграф, диапазон 144 МГц)

Место Позывной Очки

1 R3RW 16524

2 RX4CQ 10883

3 R3CT 10866

2.2. Победитель и призёры в виде программы MO
(много операторов, телеграф, диапазон 144 МГц)

Место Позывной Очки

1 UA6LQZ 18302

2 RA3RF 15691

3 R5PM 10050
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Дополнительные виды программы

2.3. Победитель и призёры в виде программы SO в «Европейской» части РФ
(один оператор, телеграф, диапазон 144 МГц, «Европейская» часть РФ)

Место Позывной Очки

1 R3RW 16524

2 RX4CQ 10883

3 R3CT 10866

2.4. Победитель и призёры в виде программы SO в «Азиатской» части РФ
(один оператор, телеграф, диапазон 144 МГц, «Азиатская» часть РФ)

Место Позывной Очки

1 R5AQ 6863

2 UA9CFH 5696

3 RV9CVA 5218

2.5. Победитель и призёры в виде программы SO среди иностранных участников
(один оператор, телеграф, диапазон 144 МГц, иностранные участники)

Место Позывной Очки

1 EW7T 5513

2 EW6FS 5132

3 EW7W 2279

3. Награждение победителей и призёров

В соответствии с Регламентом соревнования и показанными результатами ГСК постановляет:

3.1. Наградить  дипломами  в  электронном  виде  радиостанции,  занявшие  1-марафон» 2023 г.                                            Лист 3  места  в  каждом  из  видов
программы.

SO за 1-марафон» 2023 г.                                            Лист е место R3RW

за 2-марафон» 2023 г.                                            Лист е место RX4CQ

за 3-марафон» 2023 г.                                            Лист е место R3CT
MO за 1-марафон» 2023 г.                                            Лист е место UA6LQZ

за 2-марафон» 2023 г.                                            Лист е место RA3RF

за 3-марафон» 2023 г.                                            Лист е место R5PM
SO в «Европейской» части РФ за 1-марафон» 2023 г.                                            Лист е место R3RW

за 2-марафон» 2023 г.                                            Лист е место RX4CQ

за 3-марафон» 2023 г.                                            Лист е место R3CT
SO в «Азиатской» части РФ за 1-марафон» 2023 г.                                            Лист е место R5AQ

за 2-марафон» 2023 г.                                            Лист е место UA9CFH

за 3-марафон» 2023 г.                                            Лист е место RV9CVA
SO среди иностранных 
участников

за 1-марафон» 2023 г.                                            Лист е место EW7T

за 2-марафон» 2023 г.                                            Лист е место EW6FS

за 3-марафон» 2023 г.                                            Лист е место EW7W

3.2. Наградить электронными сертификатами всех участников соревнования, приславших отчёты.

4. Результаты соревнования

Технические результаты соревнования по видам программы приведены в Приложении № 1.

Судейская  коллегия  благодарит  всех  спортсменов,  принявших  участие  в  соревновании  и
приславших свои отчеты, а также Хлюпина Артёма R3YAV за создание специализированного программного
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обеспечения.  Автоматизация  обработки  принятых  отчетов  позволила  максимально  ускорить  процесс
судейства.

5. Протесты

В сроки, предусмотренные Правилами вида «радиоспорт», протесты в адрес ГСК не поступили.

6.  Состав главной судейской коллегии и оценка работы судей

№ Фамилия, имя, отчество
Судейская
категория

Должность
Оценка
работы

1 Насонов Игорь Васильевич ССВК Главный судья

2 Тарасенко Сергей Анатольевич СС1К Главный секретарь

3 Шептухин Валерий Викторович СС2К
Заместитель главного судьи по 
общим вопросам

Отлично

4 Хлюпин Артем Александрович СС1К Помощник главного секретаря Отлично

Главный судья,
спортивный судья всероссийской категории Насонов И.В.

Главный секретарь,
спортивный судья первой категории Тарасенко С.А.
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Приложение № 1

Технические результаты

спортивного соревнования СРР
по радиосвязи на УКВ – «Российский УКВ CW марафон» 2023 г. 

Спортивная дисциплина:
радиосвязь на УКВ, код по ВРВС 1450081811Я

Место проведения соревнования: по месту нахождения участников.
Дата проведения 4-марафон» 2023 г.                                            Лист 5 ноября 2023 года 

SO – радиостанция с одним оператором

Место Позывной
Заявленные

QSO
Подтвержд.

QSO
Заявленные

очки
Подтвержд.

очки
Результат

%
подтвержд.

1 R3RW 42 39 17466 16524 16524 92,9

2 RX4CQ 22 19 12174 10883 10883 86,4

3 R3CT 39 35 11978 10866 10866 89,7

4 RU3AN 37 31 12517 10519 10519 83,8

5 RT7G 31 30 10345 10116 10116 96,8

6 R3GS 27 26 9391 9045 9045 96,3

7 R3EA 29 27 9620 8956 8956 93,1

8 RA6A 28 26 9225 8833 8833 92,9

9 RC3D 33 28 9742 8694 8694 84,8

10 UA4AQL 16 16 8557 8557 8557 100

11 R3PG 34 30 8906 8112 8112 88,2

12 UA4PKA 20 19 8480 7923 7923 95

13 RD3FD 34 32 8154 7888 7888 94,1

14 R3TJL 23 20 8594 7646 7646 87

15 UA3RAW 29 23 9914 7551 7551 79,3

16 RN6MA 22 22 7329 7329 7329 100

17 RC3UE 21 20 7157 7105 7105 95,2

18 UA9FPG 20 19 7232 6890 6890 95

19 R5AQ 27 22 7721 6863 6863 81,5

20 RW4WE 19 19 6336 6336 6336 100

21 R6HV 24 22 8013 6128 6128 91,7

22 RW4HW 15 15 5994 5994 5994 100

23 RC9F 25 19 8345 5936 5936 76

24 UA9CFH 20 18 7099 5696 5696 90

25 RM5O 19 17 6094 5533 5533 89,5

26 EW7T 17 16 5633 5513 5513 94,1

27 R6CS 22 22 5494 5494 5494 100

28 R4HV 16 15 6258 5421 5421 93,8

29 UA9WTF 16 15 5699 5346 5346 93,8

30 RV9CVA 22 19 5752 5218 5218 86,4

31 EW6FS 13 13 5132 5132 5132 100

32 R4NAW 15 14 5519 5122 5122 93,3

33 RN3DKQ 28 25 5698 5065 5065 89,3

34 R3MW 19 18 5491 5050 5050 94,7

35 RK9CC 20 14 6807 4941 4941 70

36 RW6HP 17 17 4805 4805 4805 100

37 R3KBF 16 15 4798 4783 4783 93,8

38 RO2B 24 21 5230 4741 4741 87,5

39 R7TD 18 18 4697 4697 4697 100

40 RA3P 26 20 6645 4584 4584 76,9

41 UA6EC 19 19 4545 4545 4545 100

42 RT3G 18 17 4861 4448 4448 94,4

43 R3FP 25 22 5315 4398 4398 88

44 UI8A 21 19 4984 4398 4398 90,5

45 UA5R 16 14 5063 4267 4267 87,5

46 UA4HQI 10 10 4258 4258 4258 100

47 UA3MCH 18 14 5286 3994 3994 77,8

48 R6BU 20 20 3869 3869 3869 100

49 UF8F 15 13 4503 3721 3721 86,7

50 RA4W 16 13 4691 3657 3657 81,2
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51 RW9F 15 13 4338 3644 3644 86,7

52 UA3QQ 13 11 3791 3488 3488 84,6

53 UA6Y 22 21 3565 3399 3399 95,5

54 R3VE 16 13 4286 3358 3358 81,2

55 RZ6DD 23 19 4119 3197 3197 82,6

56 RZ6A 19 19 3160 3160 3160 100

57 RL3D 19 17 3272 3127 3127 89,5

58 R7AM 21 20 3254 3018 3018 95,2

59 RM9C 14 10 3969 2982 2982 71,4

60 R6AM 18 17 2987 2862 2862 94,4

61 RA8AF 16 15 2713 2696 2696 93,8

62 R9BT 17 14 3338 2690 2690 82,4

63 R4OF 9 8 2545 2513 2513 88,9

64 R4NAT 8 7 2503 2471 2471 87,5

65 UA6HFI 18 17 2701 2457 2457 94,4

66 RA4FER 10 8 3222 2455 2455 80

67 R6BT 19 16 2742 2371 2371 84,2

68 EW7W 9 9 2279 2279 2279 100

69 EW6EM 10 9 2453 2238 2238 90

70 UA1WCF 10 8 2643 2167 2167 80

71 UA3MRS 9 8 1891 1777 1777 88,9

72 R4CU 8 5 2412 1678 1678 62,5

73 R3ZP 5 5 1519 1519 1519 100

74 RZ9AA 14 10 1786 1421 1421 71,4

75 UA6AQN 11 10 1704 1306 1306 90,9

76 UA9LDW 8 7 1574 1295 1295 87,5

77 R8LCE 6 6 1203 1203 1203 100

78 R5BI 12 11 1285 1188 1188 91,7

79 R7HL 13 11 1309 1127 1127 84,6

80 RW3XN 9 6 1834 1075 1075 66,7

81 UA3IDQ 7 4 1836 943 943 57,1

82 RW3AI 12 10 1143 905 905 83,3

83 RA9CHZ 7 7 899 899 899 100

84 UA9AKC 9 7 942 809 809 77,8

85 UD6ASX 11 8 1118 742 742 72,7

86 RW3DIA 12 11 836 616 616 91,7

87 UA4NDX 4 3 1008 603 603 75

88 RW6AVK 11 7 1848 501 501 63,6

89 UA9AX 7 6 540 477 477 85,7

90 R9AE 11 5 757 425 425 45,5

MO – радиостанция с двумя или тремя операторами

Место Позывной
Заявленные

QSO
Подтвержд.

QSO
Заявленные

очки
Подтвержд.

очки
Результат

%
подтвержд.

1 UA6LQZ 42 37 20841 18302 18302 88,1

2 RA3RF 39 36 16712 15691 15691 92,3

3 R5PM 34 31 10819 10050 10050 91,2

4 RK3LC 28 23 10096 8092 8092 82,1

5 UG8F 21 17 6054 5019 5019 81

6 R7GU 20 19 4999 4933 4933 95

7 UA6AH 23 21 4537 4442 4442 91,3

SO в «Европейской» части РФ

Место Позывной
Заявленные

QSO
Подтвержд.

QSO
Заявленные

очки
Подтвержд.

очки
Результат

%
подтвержд.

1 R3RW 42 39 17466 16524 16524 92,9

2 RX4CQ 22 19 12174 10883 10883 86,4

3 R3CT 39 35 11978 10866 10866 89,7

4 RU3AN 37 31 12517 10519 10519 83,8

5 RT7G 31 30 10345 10116 10116 96,8

6 R3GS 27 26 9391 9045 9045 96,3

7 R3EA 29 27 9620 8956 8956 93,1

8 RA6A 28 26 9225 8833 8833 92,9

9 RC3D 33 28 9742 8694 8694 84,8

10 UA4AQL 16 16 8557 8557 8557 100

11 R3PG 34 30 8906 8112 8112 88,2
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12 UA4PKA 20 19 8480 7923 7923 95

13 RD3FD 34 32 8154 7888 7888 94,1

14 R3TJL 23 20 8594 7646 7646 87

15 UA3RAW 29 23 9914 7551 7551 79,3

16 RN6MA 22 22 7329 7329 7329 100

17 RC3UE 21 20 7157 7105 7105 95,2

18 UA9FPG 20 19 7232 6890 6890 95

19 RW4WE 19 19 6336 6336 6336 100

20 R6HV 24 22 8013 6128 6128 91,7

21 RW4HW 15 15 5994 5994 5994 100

22 RC9F 25 19 8345 5936 5936 76

23 RM5O 19 17 6094 5533 5533 89,5

24 R6CS 22 22 5494 5494 5494 100

25 R4HV 16 15 6258 5421 5421 93,8

26 UA9WTF 16 15 5699 5346 5346 93,8

27 R4NAW 15 14 5519 5122 5122 93,3

28 RN3DKQ 28 25 5698 5065 5065 89,3

29 R3MW 19 18 5491 5050 5050 94,7

30 RW6HP 17 17 4805 4805 4805 100

31 R3KBF 16 15 4798 4783 4783 93,8

32 RO2B 24 21 5230 4741 4741 87,5

33 R7TD 18 18 4697 4697 4697 100

34 RA3P 26 20 6645 4584 4584 76,9

35 UA6EC 19 19 4545 4545 4545 100

36 RT3G 18 17 4861 4448 4448 94,4

37 R3FP 25 22 5315 4398 4398 88

38 UA5R 16 14 5063 4267 4267 87,5

39 UA4HQI 10 10 4258 4258 4258 100

40 UA3MCH 18 14 5286 3994 3994 77,8

41 R6BU 20 20 3869 3869 3869 100

42 UF8F 15 13 4503 3721 3721 86,7

43 RA4W 16 13 4691 3657 3657 81,2

44 RW9F 15 13 4338 3644 3644 86,7

45 UA3QQ 13 11 3791 3488 3488 84,6

46 UA6Y 22 21 3565 3399 3399 95,5

47 R3VE 16 13 4286 3358 3358 81,2

48 RZ6DD 23 19 4119 3197 3197 82,6

49 RZ6A 19 19 3160 3160 3160 100

50 RL3D 19 17 3272 3127 3127 89,5

51 R7AM 21 20 3254 3018 3018 95,2

52 R6AM 18 17 2987 2862 2862 94,4

53 R4OF 9 8 2545 2513 2513 88,9

54 R4NAT 8 7 2503 2471 2471 87,5

55 UA6HFI 18 17 2701 2457 2457 94,4

56 RA4FER 10 8 3222 2455 2455 80

57 R6BT 19 16 2742 2371 2371 84,2

58 UA1WCF 10 8 2643 2167 2167 80

59 UA3MRS 9 8 1891 1777 1777 88,9

60 R4CU 8 5 2412 1678 1678 62,5

61 R3ZP 5 5 1519 1519 1519 100

62 UA6AQN 11 10 1704 1306 1306 90,9

63 R5BI 12 11 1285 1188 1188 91,7

64 R7HL 13 11 1309 1127 1127 84,6

65 RW3XN 9 6 1834 1075 1075 66,7

66 UA3IDQ 7 4 1836 943 943 57,1

67 RW3AI 12 10 1143 905 905 83,3

68 UD6ASX 11 8 1118 742 742 72,7

69 RW3DIA 12 11 836 616 616 91,7

70 UA4NDX 4 3 1008 603 603 75

71 RW6AVK 11 7 1848 501 501 63,6

SO в «Азиатской» части РФ

Место Позывной
Заявленные

QSO
Подтвержд.

QSO
Заявленные

очки
Подтвержд.

очки
Результат

%
подтвержд.

1 R5AQ 27 22 7721 6863 6863 81,5

2 UA9CFH 20 18 7099 5696 5696 90
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3 RV9CVA 22 19 5752 5218 5218 86,4

4 RK9CC 20 14 6807 4941 4941 70

5 UI8A 21 19 4984 4398 4398 90,5

6 RM9C 14 10 3969 2982 2982 71,4

7 RA8AF 16 15 2713 2696 2696 93,8

8 R9BT 17 14 3338 2690 2690 82,4

9 RZ9AA 14 10 1786 1421 1421 71,4

10 UA9LDW 8 7 1574 1295 1295 87,5

11 R8LCE 6 6 1203 1203 1203 100

12 RA9CHZ 7 7 899 899 899 100

13 UA9AKC 9 7 942 809 809 77,8

14 UA9AX 7 6 540 477 477 85,7

15 R9AE 11 5 757 425 425 45,5

SO – иностранные участники

Место Позывной
Заявленные

QSO
Подтвержд.

QSO
Заявленные

очки
Подтвержд.

очки
Результат

%
подтвержд.

1 EW7T 17 16 5633 5513 5513 94,1

2 EW6FS 13 13 5132 5132 5132 100

3 EW7W 9 9 2279 2279 2279 100

4 EW6EM 10 9 2453 2238 2238 90

CHECKLOG:

Место Позывной
Заявленные

QSO
Подтвержд.

QSO
Заявленные

очки
Подтвержд.

очки
Результат

%
подтвержд.

1 RT6A 32 31 10381 10273 10273 96,9

2 RK5W 4 4 1273 1273 1273 100

3 EU1AEX 7 6 1330 1244 1244 85,7

4 RX6A 13 10 1476 1237 1237 76,9

5 EW1OW 8 7 1112 1018 1018 87,5

6 EU1AI 7 6 926 829 829 85,7

7 UA1WHZ 5 3 897 671 671 60

8 R9AT 5 2 1104 593 593 40

9 UA4LKU 2 2 265 265 265 100

10 RA3VE 4 1 572 161 161 25

11 RZ9AF 8 7 513 160 160 87,5

12 R8LAU 1 1 55 55 55 100

13 R3BE 3 2 77 53 53 66,7

14 RD9FL 2 1 96 30 30 50

15 UA9LAQ 2 2 30 30 30 100

16 EW7BBN 1 0 5 0 0 0

17 R7CA 0 0 0 0 0 0

18 RW4CAB 24 0 6438 0 0 0

19 UA2FL 10 0 4624 0 0 0

Max. QRB (максимальное расстояние) в 1358 км. было зафиксировано при радиосвязи между RC3UE 
(LO07NG) и RT7G (LN05WB).

Главный судья,
спортивный судья всероссийской категории Насонов И.В.

Главный секретарь,
спортивный судья первой категории Тарасенко С.А.
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